十八、可转换公司债券情况

√适用 □不适用

(一) 转债发行情况

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2019]2987 号文核准，公司于 2020 年 3 月 12 日公开发

行 69,680.00 万元可转换公司债券。

经上海证券交易所自律监管决定书[2020]83 号文同意，公司发行的 69,680.00 万元可转换公

司债券于 2020 年 4 月 1 日在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“博特转债”，债券代码

“113571”。

上述可转债已于 2020 年 11 月 18 日完成赎回并在上海证券交易所摘牌。

2020 年年度报告

50 / 233

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

可转换公司债

券名称
本次变动前

本次变动增减
本次变动后

转股 赎回 回售

博特转债 696,800,000 694,197,000 2,603,000 / 0

报告期转债累计转股情况

√适用 □不适用

可转换公司债券名称 博特转债

报告期转股额（元） 694,197,000

报告期转股数（股） 36,767,332

累计转股数（股） 36,767,332

累计转股数占转股前公司已发行股份总数（%） 11.8

尚未转股额（元） 0

未转股转债占转债发行总量比例（%） 0

(四) 转股价格历次调整情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

可转换公司债券名称

转股价格调整日 调整后转股价格 披露时间 披露媒体
转股价格调整

说明

2020 年 5 月 29

日

18.88 2020年5月29日 《中国证券报》、

《上海证券报》、

《证券时报》、

《证券日报》

公司因2019年度

分红派息相应调

整转股价格

截止本报告期末最新转股价格 不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

2020 年年度报告

51 / 233

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件

股份
17,954.80 57.80 294.00   -17,732.90 -17,438.90 515.90 1

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
17,954.80 57.80 294.00   -17,732.90 -17,438.90 515.90 1

其中：境内非国

有法人持股
13,600.00 43.78   -13,600.00 -13,600.00 0.00 0

境内自

然人持股
4,354.80 14.02 294.00   -4,132.90 -3,838.90 515.90 1

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
13,106.20 42.20 3,676.73   17,726.90 21,403.63 34,509.83 99

1、人民币普通

股
13,106.20 42.20 3,676.73   17,726.90 21,403.63 34,509.83 99

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、普通股股份

总数
31,061.00 100.00 3,970.73   -6.00 3,964.73 35,025.73 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2020 年 7月 30 日，公司完成回购注销激励对象石亮已获授但尚未解除限售的股权激励股票共

计 6万股。并收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》。

2、2020 年 11 月 10 日，公司控股股东江苏博特新材料有限公司以及公司实际控制人缪昌文先生、

刘加平先生和张建雄先生持有的首发限售股合计 17,505 万股解除限售并上市流通。

2020 年年度报告

52 / 233

3、2020 年 11 月 18 日，“博特转债”完成赎回并在上海证券交易所摘牌，可转债转股变动后公

司总股本为 350,257,332 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

如不考虑本次股份变动，2020 年每股收益 1.42 元，每股净资产 8.89 元：考虑本期股份变动，2020

年每股收益 1.39 元，每股净资产 9.89 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数